令和６年度 第１回 南小学校 運営協議会 議事録

１、日時  令和６年 ４月２５日(木) １８：３０～２０：００

２、場所  伊丹市立南小学校 多目的室

３、出席者

  協議会委員  上田幸治会長、近迫和秀委員、宮谷富久美委員、木付由美子委員、浦山美樹委員、

            中村亜希委員、谷口昌彦委員、宮本珠代委員、小中村政則委員、

土井智宏さん（堀中俊輔委員代理）、堀口友美委員 （委員１４名中１０名うち１名代理）

  教職員      植松俊二校長、藤原和人教頭

４、内容

  市職員による体育館空調設備（８台）の設置工事の説明

  （別紙にて説明）

  １）会長挨拶

  ２）学校長挨拶

  ３）委員紹介  各委員より自己紹介

  ４）令和６年度 学校経営計画(案)

  ・校長より説明 (別紙)

  学校教育目標のサブタイトルを「みんな みなみの子」に変更

  ○教員も担任を持っているクラスの子だけでなく南小学校の児童すべての先生であるというスピリット

を持つ、裏を返せば一人の教員で抱え込まずみんなで見ていこう。

  ○児童もみんなと同じでなく多様性を見つけて欲しい

  ○保護者も我が子と同じように見守って温かく支えて欲しい

  めざす子ども像に「挑戦する子」、めざす教師像に「挑戦する教師」、めざす学校像に「挑戦する学校」、

  めざす地域像に「子どもの挑戦を支える地域」を統一して追加

  挑戦に対する具体的な取り組みの一例：学校朝礼で「みなみっこからみなみっこへ」と題し、みんなに

伝えたいことやいい影響を与えると思う事を前に出て話してもらう取り組みを実施していく。

 ５）令和６年度 学校運営協議会 実地計画(案)

 ・会長より説明（別紙）

 去年からの継続で６項目

 [１]緑化事業 → ビオトープの再生と維持管理

 [２]いじめ標語 → ３年目を迎え、応募数２桁目指す

 [３]あいさつ・登下校見守り → 交通ルール再認識できるような取り組みを考える

 [４]学校支援(園芸) → Ｌ字花壇の植え付けと月２回の維持管理

 [５]学校支援(学習) → 九九道場の実施と継続可能な維持管理体制を考える

 [６]その他（周知活動） → 学校日誌とＰＴＡアプリの活用。

 会議は年９回開催

 ６）令和６年度 学校運営教議会 予算(案)

 ・会長より説明（別紙）

 昨年度とほぼ同じ予算立て

 ４）～６）の各議案承認いただく

 ７）その他

   ＰＴＡ → つきやまを撤去するにあたり、つきやま積立金をビオトープの維持管理費に充てる。

   緑化事業 → 宮本委員より進捗状況と今後の予定について説明（別紙）

   その他 → ５月２５日（土）南小学校運動会の開催

           ５月２９日 学校運営協議会拡大協議会の発表校

（南小・有岡小 教頭・上田会長にて 持ち時間２０分程度）

 ８）次回日程

   第１回コミスク会 ５月２３日（木）１８：３０～ 伊丹市立南小学校 多目的室

   内容 緑化事業について